# الفضل

ابن سیر: عبدالسمیع خان

جمعہ 22 - دسمبر 2000ء - 25 رمضان 1421 ہجری - 22 - مئی 1379 ش - جلد 50 - 85 نمبر 293

## نیکی کی جزا

حضرت مالک بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا معراج کے سفر میں مجھ پر 50 نمازیں فرض کی گئیں۔ پھر اللہ تعالیٰ نے انہیں کم کر کے 5 کر دیا اور فرمایا کہ میں نے بندوں پر اپنا فرض بھی عائد کر دیا اور ان سے تخفیف بھی کر دی کیونکہ میں ہر نیکی کی جزا اس گنا دیتا ہوں۔